

Fleisch & Wurst MARKT



WEIHNACHTS
Metzgerei

FLEISCHEREI-KULTUR
SEIT 1818

06.12.25 · NIKOLAUS-WERKSVERKAUF · GENUSS AUS DER WEIHNACHTSMETZGEREI · 6.00 - 11.00 UHR

FEINE FESTTAGS-SPEZIALITÄTEN

★ für die schönste Zeit des Jahres! ★

Clubsteak / Côte de Boeuf

Roastbeef am Knochen,
ca. 500 g verpackt, ideal für den Grill 100 g 2,99 €

Sauerbraten vom Alpenrind

eingelegt in hausgemachter Beize,
ca. 1-kg-Stück, verpackt 100 g 2,49 €

Rinderbraten aus der Färsenkeule

1,5-kg-Stück, vacuumverpackt 100 g 2,22 €

Tafelspitz vom Alpenrind

Klassiker zum Kochen, Schmoren oder Grillen ... 100 g 2,39 €

Kalbsbraten

von der zarten Nuß, deutsches Qualitätskalbfleisch,
ca. 1,8 kg 100 g 2,99 €

Rinderfilet vom Alpenrind

im Vacuum gereift, ca. 2,5 kg 100 g 5,99 €

Marzipanbraten

feines Hüftstück von der Färs, in gerauchten Bauch gewickelt,
mit Steakpfeffer veredelt, ca. 1,5-kg-Stück 100 g 2,99 €

Adventsbraten

magerer Schweinrücken, gefüllt mit Bratwurstbrät, Weißbrot-
würfeln, Käse, Mandeln und getrockneten Pflaumen, 100 g 1,69 €

Semmelknödelbraten

ofenfertig, aus dem zarten Schweinrücken, mit Semmel-
knödelgefüllung, ca. 1 kg SB-verpackt 100 g 1,29 €

Premium Rib-Eye / Entrecôte

ca. 1,5-kg-Stück, von der Färs, vacuumverpackt 100 g 3,99 €

Schweinefilet

zart und mager, 2 Stück verpackt, ca. 1 kg 100 g 1,49 €

Siedfleisch / Rinderbrust

für den Eintopf oder die gute Suppe, ca. 1,5-kg-Stück
vacuumverpackt 100 g 1,69 €

Rostbraten / Roastbeef

zart, gereift, ca. 1-kg-Stück, vacuumverpackt 100 g 4,29 €

Knusperschnitzel, pfannenfertig

mit Knusperpanade, 4 Stück verpackt ca. 680 g 100 g 1,29 €

Gulasch gemischt

Rind und Schwein, mager, verpackt, ca. 1-kg-Pack 100 g 1,69 €

Winzerbraten vom Schweinehals

saftig, 1 ganzer Hals, gewürzt, ca. 2,5-kg-Stück 1 kg 9,90 €

Hackfleisch gemischt

extra mager, stets frisch durchgelassen, mit hohem
Rindfleischanteil, ca. 1-kg-Beutel 1 kg 13,90 €

Unser küchenfertiger Klassiker

Rinder-Rouladen „Hausfrauen-Art“

gefüllt mit Gürkchen, Zwiebel und Speck,
6 Stück à ca. 180 g, frisch 100 g 3,29 €

HAUSGEMACHTE FEINKOST-SALATE

Geflügelsalat „Bombay“

Feinkostsalat mit Hähnchenbrust, Ananas, Paprika
und feiner Mango-Curry-Creme,
270-g-Becher (1 kg = 24,07 €) Becher 6,50 €

Couscous-Salat, pikant

frischer Couscous-Salat, mit Paprika, Mais, Schnittlauch
und Chili, 270-g-Becher (1 kg = 18,52 €) Becher 5,-- €

Krabbensalat

mit Eismeergarnelen, Dill, Cognac und Dillsoße,
1-kg-Becher 100 g 3,50 €

Roter Heringssalat

feine Salatcreme mit Heringsfilethappen, Roter Beete,
Apfel und Preiselbeeren, 1-kg-Becher 100 g 2,-- €

Nothwangs Fleischsalat

mild-cremig, 500-g-Becher (1 kg = 11,98 €) Becher 5,99 €

Beilagen aus der Weihnachtsmetzgerei

Schupfnudeln

500-g-Beutel (1 kg = 11,00 €) Beutel 5,50 €

Spätzle

500-g-Beutel (1 kg = 11,80 €) Beutel 5,90 €

Handgemachte Semmelknödel

feine Semmelwürfel mit Zwiebel und Petersilie,
4 Stück, ca. 400 g 100 g 1,50 €

XXL-GENUSS

XXL-Maultaschen-Pack

handgelegt, vacuumverpackt, 20 Stück à 80 g,
ca. 1,6-kg-Pack 100 g 1,30 €

Kartoffelsalat XL

XL-Vorratspack: Handgemacht, mit regionalen Zutaten,
500-g-Becher (1 kg = 10,00 €) Becher 5,-- €

UNSERE HAUSMACHER MIT HERZ

Besenplatte

je 1 Leber- und Griebenwürstchen, 1 saftiges Rippchen
auf Sauerkraut, perfekt zum Erhitzen,
700-g-Schale (1 kg = 14,27 €) Schale 9,99 €

Weißwurst „Münchner Art“

mit Petersilie, 4 Paar im Beutel, 720-g-Beutel
(1 kg = 12,49 €) Beutel 8,99 €

Hausmacher Griebenschmalz

200-g-Becher (1 kg = 14,95 €) Becher 2,99 €

Fleischkäsebrät fein

zum Selberbacken, SB-verpackt, 1-kg-Form ... 100 g 0,99 €

XXL-Riesen-Metzgerbratwurst, roh

5 Stück à 130 g verpackt (1 kg = 12,15 €) Schale 7,90 €

Scharfer Johann

nach Art einer Schwarzwurst, frische Vesperringe,
pikant, je 450-g-Ring 1 kg 11,11 €

Metersalami

5 Paar im Atmosbeutel, ca. 1 kg 100 g 1,69 €

Perfekt für die kalte Jahreszeit!



GUTES NACH OMAS ART

Omas herzhafte Fleischbrühe

im 0,5-l-Becher (1 kg = 12,00 €) Becher 6,-- €

Hausgemachte Bratensoße

kräftiges Basis-Produkt für Soßen, 0,5-l-Becher
(1 kg = 12,00 €) Becher 6,-- €

FRISCH-GEFLÜGEL

Pollo Fino

zarte, gewürzte Hähnchenkeule ohne Knochen,
4 Stück verpackt 100 g 1,75 €

Magere Putenschnitzel

unter 2 % Fett, aus der Putenbrust, hochwertiges Eiweiß! 4
Stück à 180 g, SB-verpackt, ca. 720-g-Packung 100 g 1,79 €

Hähnchenbrüstchen HKL A

extra zart und saftig, 2 Stück SB-verpackt,
ca. 450-g-Packung 100 g 1,59 €



WURST- & VESPER-SPEZIALITÄTEN



Handgemachte Frikadellen, gebraten

10 Stück, 1,2-kg-Pack (1 kg = 11,67 €) Pack 14,-- €

NOTHWANGS Saftrippchen

gekochtes Rippchen, schön fleischig, 3 Stück,
ca. 540-g-Packung 100 g 1,29 €

Saitenwürstchen im Vorratsbeutel

5 Paar à 130 g, 650-g-Beutel (1 kg = 10,75 €) Beutel 6,99 €

Nothwangs Würstchen-Allerlei

Würstchen-Mix-Pack, verpackt, ca. 600-g-Packung 1 kg 7,98 €

Nothwangs Wurst-Endstücke

Wurstscheiben oder Endstücke, wie Metzgerschinken,
Bierschinken 1 kg 7,98 €

★ Hausmacher Dosenträger 4-er

ideal als Geschenk, Schinkenwurst, Lyoner, Leberwurst,
Bratwurst grob, je 200-g-Dosen Träger 16,-- €

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN KÖSTLICHEN ADVENT
UND SCHON HEUTE FRIEDLICHE FESTTAGE UND EIN
GESUNDES NEUES JAHR! IHR NOTHWANG-TEAM

TERMINVORSCHAU 2026:

17.01.26 / 07.02.26 / 07.03.26 / 28.03.26 / ...

Sonderwünsche / spezielle Bestellungen?

Für Sonderwünsche stehen wir Ihnen persönlich
zur Verfügung. Unser Kundenservice berät Sie
gerne und kümmert sich unter **07136 276-15/-16**
oder E-Mail **kundenservice@nothwang.com**
um Ihr Anliegen.

Unser nächster Werksverkauf:
20. Dezember 2025



Für Druckfehler keine Haftung, Solange der Vorrat reicht.



Schwäbische Wurst-Spezialitäten NOTHWANG GmbH & Co. KG
Hanns-Martin-Schleyer-Str. 7, 74177 Bad Friedrichshall, Telefon: 07136/276-0
E-Mail: info@nothwang.com **www.nothwang.com**